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Wydawnictwem kieruje Komitet reaakcyjny. Redaktor naczelny i odpowiei

C E N A  U G  Ł  O 8  Z E Ń :
Zw yczajne ogłoszenia za  jed en  w iersz p e tito w y  a lbo  jeg o  
m iejsce  10 ba l, — D ro b n e  og łoszenia  po  8 hal. od w yrazu. 
K o m u n ik aty  p ry w a tn e  um ieszczone po zap iskaoh  k ro n ik a r
skich  i w ru b ry ce  N adesłane  za jeden  w ie rs . p e titow y  20 h. 

Z» a r ty k u ły  odnośne R eduku j i n ie  odpowiada. 
R ękopisów  nib zw raca  s ę

Stanisław Stetanuwski.
Pojedyncze numery: ..Gazety Samborijkiej“ nabywać można w Adminiatracyi, tudzież we wszystkich ajencyach sprzedaży dzienników,

w księgarni p. Ferentza i w głównej trafice p. Raaba w Samborze.

Dział c. k. galic. Tow. gospodarskiego.
I. Z Komitetu c. k. galic. Tow. gospodarskiego 

we Lwowie.
Uchwały powzięte na posiedzeniu Komitetu w 

dniu 22, września 1908. odnoszące się do Oddziału  
Samborskiego.

a.) Uchwalono założyć wzorową gnojarnię u ks. 
P io tra  Pohoreckiego w Bilinie wielkiej kosztem 100. 
koron.

b.) N a  wniosek sekcyi sadowniczo-ogrodniczej 
uchwalono pokryć niedobór w kw. 91. koi. 32. h. po
wstały przy urządzeniu kursu sadowniczego odbytego na 
wiosnę br, pod kierownictwem ka. A ntoniego Głodziń- 
skiego w Samborze.

c.) N a  wniosek Sekcj i hodowlanej uchwalono: pod
wyższyć subwencyę buhajów na  1d0, względnie 180. K ., 
a następnie założyć stacye chlewni zarodowych: 1. n p. 
N atalii Czajkowskiej w B otełce niżnej i 2.) u p. A n 
drzeja M óralskiego w Jasienicy zamkowej.

Komunikaty Komitetu.
Do Szan. Jłaay Odnl i łu  w Samborze. L . 3.478.
Stosownie do życzenia Szan. R ady, wyrażonej w 

piśmie L . 262. godzimy się na  założenie stacyi buhaja  
u M ichała Pic ary w Zarajsku w miejsce stacyi w Są- 
siadowicacb, której ks. F lo ryan  Bułkowski się zrzekł,

Stacyę tę zakładamy pod tym warunkiem , że sub- 
weneya R ady powiatowej w Sam borze przyznana p ier
wotnie dla Sąsiadowic, przeniesioną zostanie na Z arajsko.

W u Lwuwie dnia 25. września 1908.
B iykczyhski, 

prezez.
Marszałkowicz,

inspektor.

Okólnik c. k. namiestnictwa da I. 119 —  927. do 
wszystkicii c. k Starostw w sprawie zarazy pyska 

i racic w Szwajcaryi.
W edług  wiarygodnych wiadomości, panuje w 

Szwajcaryi zaraza pyska i racic w znacznem rozszerzeniu.

Ze względu na  niebezpieczeństwo przywleczenia 
zarazy do kraju nie jest więc wskazane sprowadzać o- 
becnie zwierzęta racicowe do celów hodowlanych lub 
użytkowych ze Szwajcaryi.

C. k. Starostw o zechce na to zwrócić- stojown.e 
uwagę Oddziału Towarzystwa gospodarskiego, jeźli w 
powiecie istnieje, oraz znanych hodowców i innych in 
teresowanych osób.

W e Lwowie, dnia 16. września 1908.

W  Z aHtęp8twie: Szeligoioski.

I Oddziału handlowego Komitetu.
D la umknięcia przewłoki z dostawie maszyn do 

wybierania ziemniaków, sprowadziliśmy na skład do 
Lwowa pewną ich ilość systemu „H a rd e r4* wyrcbionegu 
przez fabrykę D rosslera i jak długo zapas starczy, m o
żemy je natychm iast dostarczyć.

Odnośne, specyalne oferty jak również naparniki 
do ziemniaków, sieczkarnie, krajacze do buraków i 
wszystkie inne narzęczia i maszyny rolnicze przesyłamy 
na żądanie odwrotnie.

Zarazem  oznajm niaiuj, że mamy do natychm iasto
wego odbioru około 100. ctm. ziemiaków do sadzenia 
z każdej oryginalnej odmiany Dołkowskiego loco stacya 
Bnkaczowce po 8. kor. za 100. kg.

Korespondencye Rady Oddziału c. k. gal. Tow. goap. 
w Samuorze.

Okólnik do wszystkich P. T. właścicieli stacyi 
subwencyjnych i subweneyonowanych w okręgu powia
tów poi. Sambor, Stary Sambor i Turka. (L . 333.,).

W edług  przepisu §. 16. punkt 7. lit. a, b i c. 
instrukcyi dla stacyi subwencyjnych i subweneyonowa- 
n jch  obowiązani są P . T . W łaściciele stacyi przedłożyć 
K omitetowi c. k. galic. Towarzystwa guspodarskiego 
we Lwowie na  ręce Rady O ddziału rachunki stacyi za 
czas od 1. października 1907. do 30. września 1908. 
razem z kwitami na  subweneye w kw. 120. koron, za
opatrzonym i znaczkami stemplowymi po 38. hal.

Z  uwagi, iż rok adm inistracyjny upłynął z dniem 
30. wrześni br., uprasza się P, T . W łaścicieli stacyi o 
jak  najrychlejsze nadesławie: 1.) dzienników, 2 .) kwita- 
ryuszów, 3.) kwitów i 4.) deklaracyi na nok 1908/9, 
pod adresem Rady Oddziału, które po sprawdzeniu i 
zatwierdzeniu tych rachunków, tudzież po powzięciu u- 
chwały co do przyznania staryi na rok następny — w 
terminie najpóźniej do końca bm. przedłożyć m a Komi- 
t  towi kwity do podjęcia subwencyi, deklaracye zaś do 
zatwierdzenia stacj i na rok 1908/9.

W Samborze an ia  2. października 1908.

0 K 0 L N I K 
do P T. Członków Oddziału c. k. gal. tow arzystw a  
gospod. w okręgu Sambor, Stary Sambor, Turka.

K alendarz K ółek rolniezycL na r. 1909. nabywać 
mogą P . P . Członkowm Oddziału za naszein puśredni- 
ctwern po cenie 60. hal za jeden egzemplarz juz z prze
syłką pod warunkiem, ieżliby w term inie do 15. p a 
ździernika na pożyteczne to i najodpowiedniejsze dla 
rolników wydawnictwo zgłosi się do nas przynajm niej 
10. odbiorców. Przy zamówieniach na 20. egzemplarzy 
nadeszle Zarząd główny jeden egzemplarz gratis, który 
bezpłatnie wydany zustanie temu P . T. Członkowi, 
który w liście zamówień zapisany zostanie pod liczbą 
porządkową 21. Przy zamówieniu 40. egzemplarzy ro
zdane będą dwa egzemplarze bezpłatnie i t. d. K a le n 
darze oprawne są o 10. halerzy droższe.

Należy tość opłaconą być może z góry, albo też 
przy odbiorze kalendarza w biurze Oddziału w godzi
nach urzędowych.

Zamówienia zgłaszać można bądź to ustnie, bądź 
też pisemnie kartką korespond. adresow aną do Rady 
Oddziału.

W  Sam borze an ia  21. września 1908

n a ń 15]
Ciąg dalszy opisu: „ZAMKU SAMBORSKIEGO '. Pisownia jak 

w oryginalnym rękopiśmie.

W edle tych staien staynia czwarta przed k tórą, 
pom ost z dylów w rota do niey na biegunach drew nia
nych, sam a staynia po jedney stronie na pomoście, 
żłoby bez wszytką staynię y J a s ła .

W edle tey Staynie p ią ta  S taynia do niey wrota 
dwoiste na biegunach drewnianych z wrzeciązem żela
znym y skoblami y zasuwą, złobow cale niemasz ani 
J a se ł, wedle tey stayni szósta staynia wielka, wrot do 
niey dwoie na biegunach drewnianych, złobow dziewięć 
okien w niey sześć, D ach nad tą  staynią cale zły, z 
tey stayni drzwi do M asztam i na biegunie drewnianym, 
gdzie woźnice mieszkiwaią, D rugie drzwi od podwórza, 
do sieni na biegunie drewnianym, P ieca  niemasz, tylko 
komin murowany, od pieca z sieni wywiedziony. W  tey 
Izbie okien dwie bardzo ledaiakia w ołów, wedle tey 
Izby komora, bez okna, Drzwi na biegunie drewnianym, 
niedalego tey staynie.—

Budynek stary , Drzwi do Sieni na biegunie d re
wnianym z zasuwą, z sieni drzwi do Izdebki na zawia- 
Bach żelaznych, wrzeciąz z skoblami, y klam ką zelazną,

wedle drzwi kominek murowany z którego y w piecu 
palą, piecyk biały prosty, Ław eczka w koło pieca, 
Okien dwie w drewno złych barzo, w sionce drzwi do 
komorki ciemney, na zawiasach żelaznych, z wrzeciązem, 
za tym budynkiem w kąc;e staynia wielka o dwóch 
oknach, pusta, gontam i pokryta, ale wkros ciecze, wro
ta  de niey dwoiste, na biegunach drewnianych, y drzwi 
na biegunie drewnianym z boku złobow ani J a se ł niemasz.

N iedaleko teyze staynie Kuchnia wielka, do tey 
drzwi na biegunie do piekarni, piec cale murowany iusz 
zrujnowany, pułapu nad  tą  P iekarnią niemasz (str. 18) 
Okien bywało oztery ijuondain, teraz deszczułkami p o 
zabijane.

W edle  tey P iek m i K om ora, drzwi do niey na 
biegunie drewnianym. O kna niemasz tylko okiennica 
iedna, w teyże kuchni niedaleko komory drzwiczki ku 
W ałowi na biegunie drewnianym. Okna w niey trzy, 
dwie tarcicam i zabite, u trzeciego okiennica z Izby na 
biegunie drewnianym, p,eca y Ław  cale niemasz. Z  tey 
Izby kom ora, do którey drzwi niemasz ieno same od 
Alkierza sto lą, okno iedno u którego tylko okiennica 
na  biegunie drewnianym, D acii nad tą  wszystką kuch
nią, nieda wno postawiony prawie nowy, w Izbie i sdnak 
y komorze niemasz połapn W edle tey kuchnie pod 
iednym dachem komora ciemna do której z podworca

drzwi na biegunie drewnianym, drugie drzwi z teyze 
komory także na Di egu nie drew nianjm  do staynie, gdzie 
(juondain szpizarnia bywała, teraz  staynia na  pomoście, 
Ż łoby z obu stron, z tey staynie drzwi na  podworze 
na biegunie drewnianym z zasuwą drew nianą, W  okuło 
wszystkiego zamku P arkan  z d jlow anego drzewa, ale 
bardzo ledaiaki, który Parkan  nienakryty.

Z  osobna na Podzamczu Blich, przy tym B lichu 
arenda. B udynek taki: naprzód wejście do mieszkania 
A rendarskiego od Zam ku, drzwi od sionki na biegunie 
drewnianym, Z tey sionki do Izdebki drzwi na zawia
sach żelaznych klamka zelazna, haczyk % dwiema sko
blami. P iec malowany zielony, z Izby w nim palą, Ł a 
wa wokoło Izdebki, okien dwie, iedne w ołow, drugie 
w drewnie, stół ieden, z tey Izdebki drzw do komory 
na z -.wiasach żelaznych, wrzeciąs ze dwiema skoblami, 
okienko iedno, kwatyry w nim niemasz.

(C. d. n.).

składająca się z 20 morgów gruntu, położona koło stacyi kolejowej
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Reforma podatków domowych.
M inister skarbu, dr. Korytowski przedłożył Izbie posłów 
projekt -ustawy reform ującej cały dotychczasowy system 
podatkowy, oraz wprowadzającej noyy t. zw. podatek 
od wartości domu

Głównym celem przedłożenia ustawy jest —  jak' 
twierdzi rząd — zniżenie obecnych podatków domowych 
i to dwóch kategoryi tego podatku: domowo-klasowego 
i czynszowego.

Zm iana podatku domowo-klasowego, jaką propo
nuje rząd, odnosi się najpierw i przedewszystkiera do 
dwóch ostatnich, klas, t. j. do domów o jedne] i dwóch 
u baćh  mieszkalnych czyli do 15. i 16. klasy. W yso
kość tego podatku (od domków o 1. lub 2: izbach) 
waha się między trzema a czterema koronami rocznie. 
P ro jek t rządowy podatek ten znosi zupełnie, przeżco 
blisko 79. procent domów, podlegających dotychczas opo
datkowaniu, będzie zupełnie wolnych od podatku. Na 
zniesieniu tego podatku zyskuje w pierwszym rzędzie G a
lic ja , uboga ludność włościańska i robotnicza Podatek 
len dotychczas cięży najbardziej na naszym kraju , k tó 
ry z ogólnej sumy tego podatku, ściąganego z całej 
A ustryi, płacić musi prawie jedną trzecią część. To też 
K ołp  polskie postawiło rządowi zniesienie tego p o d a t
ku jako jeden  z w ar inków, od którego spełnienia za- 
le ire m  jest. głosowanie K oła  za ustaw ą o podwyższeniu 
podatku od wódki; działaj nie ulega już wątpliwości, że 
rząd  warunek ten spełni. T ak  tedy podatek domuwo- 
klaąiwy, podzielony, na 16. klas, zostanie w 15, i 16. 
Llatsie zupełnie zniesiony, zaś 14. innych klas ulegnie 
tylko odpowiedniej reform ie zni2eniu podatków; zaś od 
domów zbytkownych n. p. will, pałaców, zamków i t. d. 
będzie znacznie podwyższony, bo aż do 100. procent.

Reform a zaś podatku czynszowego, który płacą 
właściciele domów w m iastach, a właściwie pośrednio 
wynajmujący mieszkania, polegać ma na tern, że jeżeli 
podatek ten  będzie się rocznie zwiększał więcej, niżeli
0 dwa procent, to ta  nadwyżka będzie użytą do obni
żenia stopy podatku czynszowego. I t a k  n. p. w r. 1910. 
podatek czynszowy ma przynieść państwu 111,400.000. 
K ., zaś w roku 1911. wynosić ma 113,600.000. K,, Tc 
dwa przeszło miliony przyróść m ają z nowowybudowa- 
nych w  ciągu roku domów JeżeL więc przyrost tego 
■ odaiku będzie większy niż 2. procent w ciągu roku, 
|p  L  nadwyżka obróconą będzie na zniżkę jego stopy.

i “liby zaś żaszedł wypadek, że przyrost podatku nie 
ciągnąłby w ciągu roku 2. procent, to brak stąd 
aikły pokryje skarb państwa. W  ciągu kilku la t 

fjrjerdzi rząd, stopa podatku czynszowego obniży się 
q*niej więcej o ćwierć dotychczasowej sumy, a m iano
wicie z 26ł/» na na 19. procent; z 20. na 15. procent; 
ih '15. n a  12. procent. R eform a ta  jednak z drugiej s tro 
n i  nie jest reform ą, a le  jeszcze większem uiż dotych
czas skrępowaniem. Mianowicie wprowadza projekt rząd. 
£j|rócz kom isji podatkowych i słuchanie pod przysięgą 
tak  właścicieli domów jak i lokatorów, co do praw dzi
wego podawania wysokości czynszów. W prawdzie projekt 
przyznaje większy procent na adm inistracyę domów, bo 
15. do 30. procent, ale nie zmniejsza to wcale obaw jże 
mieszkania w m iastach po wprowadzeniu te j „ reform y" 
w życie, będą zam iast tańsze, jaszcze drożbze, aniżeli
1 ł  dzisiaj.

[jwolnibnie nowych budowli od podatków skróco- 
.no w projekcie z 12. na 6. lat. Po 6. już lątach bę- 
fłąie się opłacać podatek, tylko niższy, zrówna się zaś z 
ipnymi po la tach  12. N atom iast zniesiony zostaje cał
kiem 6-proceutowy podatek od budowli wolnych od 
podatku.

W : końcu zapiowadzony zostaiiie nowy rodzaj po
datku, t. zw. podatek od wartości domu. Podatkowi 
terns podlegać będą budynki, nienoszące podatków czyn
szowych, a więc fabryki, młyny, teatry  i t. d. W ym iar 
podatku wynosić będzie 1. do 3. procent kapitałowej 
wartości budynku. Jeżeli n. p. młyn posiada wartość 
20-000. K ., a wymierzą właścicielowi 3. procent p oda
tku, to  wypadnie mu zapłacić 60. K ; dotychczas zaś 
nie płacił nic.

T ak  w głównych zarysach przedstawiają się przedłoże
nia, reformy podatkowej, które w ostateczności tylko 
dla najuboższej ludności na wsi i w m ałych m iastecz
kach są pewną ulgą, w m iastach zaś, według wszelkie
go prawdopodobieństwa niewiele, albo nic zupełnie, o 
ile nie będzie jeszcze większej drożyzny, na cenę mie
szkań nie wpłyną.

Akcya ratunkowa.
Dnia 23. września br. odbyło się piąte posiedzenie 

krnjiwego komitetu ratunkowego pod przewodnictwem 
p. Namiestnika. Po dłuższej dyskusji uchwalił Komitet, 
ażeby całę akcyą zapomogową w jesieni j w zimie i 
wszystkie fundusze do dyspozycji będące, skoncentro
wać na sprzedawanie po zniżonej cenie treściwej paszy. 
Cenę sprzedażną, zniżoną, oznaczono na 7. K .  50. hal, 
dla otrąb żytnich, na 7. kor. dla otrąb pszennych; dla 
makuchów lnianych na 11. K . konopnych na 8. kor., 
wreszcie dla mąki czerwonej (omiecicy) na 9. kor. D ia 
obór włościańskich, zarodowycL ma być pasza skoncen
trow ana udzielana wyjątkowo bezpłatnie.

Co się tyczy żądania rozdzielenia, względnie sprze
dawania po zniżonej cenie słomy na sieczkę, K om itet ze 
względu na wielkie trudności takiej akcyi, uchwalił ogra
niczyć ją  do gmin zniszczonych powodzią i udzielać im 
na zakupno słomy pewnych kwót pieniężnych. Rozdział 
paszy skoncentrow anej nastąpić ma, poczynając od mie
siąca października, w czterech ratach co dwa miesiące,

Równolegle ze sprzedażą paszy skoncentrowanej 
nastąp ić  m a rozdział odpadków soli uzyskanej od m i
nisterstw a skaibu. K om ite t wziął nadto  pod rozwagę 
zakupno z funduszów zapomogowych pewnej ilości soli 
bydlęcej po 4. kor. za 1. ctm.

Rozdziału paszy skomenti owanej f soli] między 
powiaty dokona K om itet główny na podstawie wnio
sków, które do końca września br. przedłożone być 
miały przez S tarostw a.

Akcya ta  jednak mimo znacznych funduszów, 
przeznaczonych na nią, nie może uwzględnić wszystkich 
żądań i potrzeb, lecz trzymać się musi granic ra to w a
nia tych, którzy w swojej egzestencyi gospodarczej są 
najbardziej zagrożeni.

0 4  ^ 4 m w t t s \ v a c \ \ .

Księgarnia p. W. Niewiadomskiego w Sam
borze fiynek 1. 31 .) przyjmuje prenum eraty na 
„ (G A Z E T Ę  S A M B O R S K Ą 41, tudzież inseraty i 
wszelkie ogłoszenia, przy nWitoczesnem obliczeniu 
przypadającej za nie, nalcży.tości.

r . T. Członkom Kółek rolniczych z przed
mieść: Średnia, Dolnja i,,Powodowa wydawaną
będzie „GAZETA SAMBORSKA41 w  księgarni 
p. Niewiadomskiego.

■ ' I. ( ’

Wiadomości bieżące.
Mianowania R ada szkolna krajów a zamianowała 

J a n a  Masłowskiego,, nauczyciela tu t. szkoły wydziałowej, 
zastępcą nauczyciela w tu t. męskiem sem inaryum  n a 
uczycielskie m. ‘ '

Przeniesienia. N am iestnik pow ołał starostę  Leona 
Ricciego ze Starego Sam bora do służby w N am iestni
ctwie, a sekretarzowi nam iestnictwa Adolfowi P iaseckie
mu norućzył kierownictwo starostw a w Starym  Samborze.

' N am iestnik przeniósł koncypistę nam iestnictwa 
E dm unda Reissa ze Starego Sam bora do L w ow a,, zaś 
praktykańtów. konceptowych namiestnictwa: Kazimierza 
Lenczewsitiego ze Sam bora do K rosna a dra M aryana 
Sobolewskiego ze Lwowa do Starego Sam bora.

W obchodzie przenhs:enia zwłok hetmana Żół
kiewskiego w Żółkwi uczestniczyły w dniu 29. września 
następujące delegacje tut. Towarzystw polskich: 1.) 
Delegacye tut. Sokoła (druhowie: Tabeński i Ujwary), 
2) delegacya T. S. L. (pp. Bronisławowie Potoccy) 3). 
delegacja młodz. polskiej „Znicz“ ,(p>. W ojciech K ostuś). 
Młodzież polska tut. szkół średnich wzięła ponadto 
bardzo liczny udział w obchodzie, albowiem uczniów 
tu t. gimnazyum udało się do Żółkwi 40., kandydatów 
zaś tu t. seminaryum nauczycielskiego 10, oprócz tych 
i profesor seminaryum p. W ładysław Kmieć, który 
przyjął na siebie obowiązki opiekuna . przewodnika 
szkolnej młodzieży.

Termin do wnoszeria podań o bezprocentowe po
życzki z funduszu przeznaczonego przez rząd kraj. ko
mitetowi ratunkowemu upływa z dniem 10. brr. P oda
nia wnosić mogą tylfro właściciele posiadłości ziemskich 
o obszarze najm niej, 60 ha ą najwyżej 253. hek., na
stępnie uży.tkowćy lub dzierżawmy1 takich obszarów, k tó 
rzy wykażą się, iż ich plony skutkiem, tegorocznych 
klęsk elem entarnyćh albo doszczętnie, bądź też przy
najmniej w trzech czwartych częściach uszkodzone zostały.

Uroczyste zam knięcie wystawy przemj słowo rol
niczej w Jarosław iu  nastąpiło  w dniu 29. brn. o gódz. 
4. popoł. W ystawę tę zwiedziło przeszło 59 U Oj. osób.

Z powiatowego K om itetu ratunkowego w Sam 
borze. Z  nadesłanych przez krajowy K om itet ratunko
wy czterych wagonów żyta, przeznaczonego dla n a ju 
boższej i tegorocz.nymi klęskami elem entarnym  najsrożej 
dotkniętej ludności Samborskiego powiatu, otrzymały 
bezpłatnie: 1). Gmina B abina 40 ctm., 2). Biskowice 
75. ctm., 3). Brzegi 30. ctm., 4). Czaple 25. ctm ., 5). 
G łęboka 15. ctm., 6). N adyby 30. ctm ., 7). Piniany 
30. ctm. 8). Sąsiadowice 60. ctm., 9). W ojutycze 60. 
ctm ., i 10). W ykoty 35. ctm , razem przeto 400. ctm. 
Rozdział żyta dokonany został na podstawie protoko- 

-łów likwidacyi szkód skonstatowanych w powyższych 
10., nad Strwiążem położonych gm inach, tudzież na pod
stawie wykazów sporźądzonycJi przez komitety lo
kalne.

Na delegatów do Z arządu  głównego Towarzystwa 
K ółek rolniczych wybrał K om itet c. k. galic. Towarzystwa 
gospodarskiego na posiedzeniu odbytem w dniu 12. 
września br. p. p. W incentego Rozwadowskiego i Je -  
i zego T urnaua.

W chromofotoplastykonie p. Leona Bukietyńskiego, 
przy ulicy przemyskiej, przedstawianą będzie w bieżącym 
tygodniu, t. j. w dniach od 4, do 11. bm. nowa serya 
obejmujoa 50, bardzo pięknych widoków z podróży po 
Bośnii i Hercegowinie, a w szczególności 27. widoków 
z Sarajew a, 5. Zenicy, 4. Konjicy, 3. z Traw nika, 4. 
z Ja jc e  i 8. z M ostaru.

Z życia towarzyskiego. Ślub panny H eleny Kohl- 
bergerównej z p. Stanisławem W ierzbiańskim , nauczy
cielem tn t. szkoły 4- klasowej odbył się w dniu 3. bm. 
w tu t. kościele parafialnym.

Teatr fars i komedyi pod kierownictwem p .T . 
Prączkow3kiego, urządza dziś w niedzelę, dnia 4. bm. 
sztukę w 4. aktach H enryka B ernsteina p. t. „Sam son" 
Początek o godz. 8. wieczorem. B ilety do nabycia w 
chkierni p. H orw atha a wieczorem przy kasie.

Kurs bucha<teryi dla rękodzielników i przemysło
wców w Samborze pod kierownictwem urzędnika kaso
wego tu t. Rady powiatowej, p. R udolfa Schre^nera ro z
pocznie się we wtorek, dnia 6. bm. o godz. 6. wieczo
rem. Nauka udzieloną będzie 5. razy w tygodniu, od 
godz. 6. do 8. wieczorem, w lokalu uzup. szkoły prze
mysłowej (w gimnazyum) w Samborze. Uczestnicy kursu 
nie opłacają za tę naukę żadnych należytości. Spodzie
wamy s ię, że tut. przemysłowcy i rękodzielnicy zechcą 
skorzystać z nadarzającej się sposobności i jak  najliczniej 
uczęszczać będą na kurs, który pod każdym względem 
okaże się dla nich pożytecznym. Subwencye na  urzą
dzenia tego kursu udzielone zostaną przez M inisterstwo 
handlu, tudzież przez W ydział krajowy.

Założyciel „Siczy" w Kulczycach rustykalnych, 
i i. g. akademik Bazyli Cmaiło Kulczycki otrzymać m iał w 
tych dniach ak t oskarżenia, w którym P rokura to rya  
Państwa zarzuca temu krewkiemu młodzieniaszkowi, iŁ 
rozwinięta przez niego agitacya zarówno dla Polaków, jak  
i dla Rusinów jest szkodliwa.

Z kroniki policyjnej. Do składu jaj, mieszczącego 
się w realności pod 1. 6. przy ulicy Sokoła niewjśle- 
dzony dotąd spraw ca wlał w nocy z 17. na 18. bm. 
przez zakratowane okienko znaczniejszą ilość nafty i do 
wnętrza tego magazynu wrzucił następnie zapalony knot 
nasycony naftą; a to zapewne w zamiarze wzniecen.a 
pożaru celem zniszczenia znachodzącego się w tym m a
gazynie zapasu towaru. M anipulacya ta  nie odniosła 
na szczęście pożądanego skutku, natomiast policyi tu 
tejszej udało się wstąpić na ślady prowadzące do wy
krycia złoczyńcy.

Zarząd główny Tow. Kółek rolniczych odbył w 
nowym składzie pierwsze posiedzenie w dniu 24. bm. 
we Lwowie, z następującym  porządkiem . dziennym: 1). 
Z agajeuie, 2). W ybór prezesa (obrany p. A rtu r Ciele
cki) 3). kooptacya członków Z arządu  głównego i d a l
sze wybory, 4. Sprawozdanie z czynności W ydziału wy
konawczego za czas od 20. m aja do 24. września 1908. 
r. 5). sprawa pelycyi do Seim u i subwencye 6.) W nio
ski członków.

Towarzystwo dramatyczna pod kierownictwem p. 
Frączkowskiego, b. dyrektora teatru  ludowego w K rak o 
wie, zjeżdża w tych dniach do Sam bora, celem przed
stawienia kdku nowszych dzieł scenicznych, a między 
tTimi: premiery S trindberga p. t. „O jciec". Z  uwagi iż 
p. Frączkowskiem u udało się pozyskać dla swego teatru  
wybitne siły artystyczne, a. następnie, że Sam bor już od 

' dłuższego czasu omijany był przez prowincyonalne trupy 
dram atyczne — suponować można, iż publiczność nasza 
nie odmówi Dyrekcyi teatru p. Frącżkowukiego swego 
życzliwego poparcia. ,

Terminy konferencji iniorm acyjnych. W  gim na
zjum  tulejszem  udzielać się będzie intoi naacyi rodzicom , 
opiekunom i nadzorom  domowym o postęptfch uczniów 
i ich z.achowariu się w dniach: .11 10, 2 5 :1 0 ,8 1 1 ,
22:1 1, 6 12, 20 1 2, 17 1, zawsze od godziny Kfjn do 
■ll1/** Dyrekcya.

Zmard. f  Karol Erazm  Kidawa, właściciel apteki 
w Magierowie, b. dzierżawca apteki pod Złotym  O rłem  
w Samborze, zmarł w Przemyślu, w dniu 27. września, 
w 48. roku życia. -

Na rzecz budowy kaplicy na nowym cm entarzu 
złożyła W, Pan i Grafowa, żona era’.radcy sądowego, 
k „ . 50. koron, a p ; Józef Js io sz  — 10. koron: K o 
mitet budowy tej kaplicy składa P. T . Ofiarodawcom 
szczere podziękowanie: Bog zap ła i!.

Nowe muzyki wnjskowo utworzono zostaną nie
bawem przy pułkach obrony krnjowej, Sltizyki te zor
ganizowane będą, na wzór orkiestr istniejących w A u 
stryi przy niektórych batalionach strzelców. W  miejsce 
kapelmisUów mianowani będą „insruktorzy muzyczni"

2  U c Z lliÓ W  gimnazjalnych lub szkoły wydziałowej
na całe utrzymanie z opieką przyjmę z dniem I. października lub zaraz. Dam pomieszkanie i osobom starszym.

BLIZSZA WIADOMOŚĆ w DRUKARNI p. p. ARNOLDA WIKSENBERA ■ i STANISŁAWA PRO JANA  W SAMBORZE. 1. 32,
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OBWIESZCZENIE.
Celem przeprowadzenia wyboru a.) 9. członków 

zarządu; b.) 6. członków Rady nadzorczej; c.) 5. człon
ków sądu polubownego powiatowej kasy dla chorych 
w Samborze, odbędzie się D N IA  6. października 1908. 
o godz. 6. wieczorem we W Ł A SN Y M  L O K A L U .

Walne Zgromadzenie
P. T . delegatów, których do wzięcia udziału ni- 

niejszem się zaprasza z uwagą, że wybór uskuteczniony 
zostanie w następujący sposób:

ad a do zarządu wybiera się z grona pracujących 
6. członków, z grona pracodawco 3. członków

ad b do wydziału nadzorczego z grona pracu ją
cych 4. członków, z gona pracodawców 2. członków 

ad c do sądu polubownego wybierają członkowie 
kasy chorych 3. członków, zaś 2. członków wybierają 
wszyscy uczestnicy W alnego Zgromadzenia.

Sam bor dnia 24. września 1908.

2— 2 .

H O R W A T H
prezes.

L . cz. E . 439/8.

Edykt licytacyjny. 10

Dnia 21. października 1908. o godzinie 8 '/2 przed 
południem odbędzie się w Oddziele N r. I I I .  sądu tu te j
szego licytacya realności wid. 242,288. i 250. w 
Nadybach.

Nieruchomości powyższe składające się z budyn
ków gospodarskich, ogrodu, roli łąki i pastwiska oce
niono na 5330. K oron 50. hal.

N ajniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, 
wynosi 35 54. K oron.

W arunki licytacyjne i inne odnośne dokum enta 
przejrzeć można w Sądzie tutejszym w Oddziele N r. I I I .

Takie prawa, wobec których niniejszą licytacya 
byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu n a j
później przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, ina
czej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchom o
ści nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie praw a lub ciężary 
na powyższych nieruchom ościach bądź obecnie już 
istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego po
wstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach 
tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy 
sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wy
mienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnom ocnika 
do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy w Samborze Oddział III.
dnia 22. sierpnia 1908. 3-3.

Agronom lub leśnik,
który ukończył studya i zna się na parcelacyi lasów, 
poszukiwany jest na wyjazd do Ameryi. K apita ł 
kilku tysięcy guldenów wymagany. O ferty pod adresem:

J. B. Zdanowski, Wien XVI.
Schelham m ergasse N r. 4)24.

Mam zaszczyt uwiadomić uprzejmie* T . T. P u 
bliczność, iż po wieloletniej praktyce w Krakowie, 

przybyłam na stały pobyt do Sambora
i mieszkam tu przy ulicy J A G IE L L O Ń S K IE J  1. 8. 
w parterze naprzeciw kościoła farnego.

Polecając się łaskawej pamięci, kreślę się
z poważaniem

(3*4).

Marya Hradel
egzaminowana

A K U S Z E R K A .

Singeru
Maszyny do szycia

trzeba kupować tylko w naszych 
sklepach, które pod poniżej po
danym m akiem  rozpoznać moźn'-.

I
I

O
oa

U 3.

SER i i

N ikt nie powinien iść na lep o- 
głoszeń, które nie m ają innego 
celu jak  przez nadużycie nazwiska

„S IN G E R * 
wprowadzać na targ zużyte już 
maszyny. Naszych maszyn do 
szyna nie oddajemy odsprzedam- 
eom, tylko sprzedajemy je wprost 

potrzebującej publiczności.

SINGER Co.
Akc. Tow. maszyn do szycia

Saśor, ulica Kopernika U .
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,K  A  P  O  K  U “
(P U C H U  R O Ś L IN N E G O )

P O D U S Z K I od 7 K ., J A Ś K I  od 2 K. KOŁDRY -  
M A T E R A C E  — P IE R Z Y N Y  — PODUSZKI 

28 dla niemowląt

W Y K O N U JĄ  N A  Z A M Ó W IE N IA

Bracia Roźankowscy
S A M"B 0 R.

Bracia Roźankowscy
( R y n e k  > r  2 8 .)

Polecają po cenach najniższych 
w wielkim wyborze.

Buciki damskie i męskie Rękawiczki 
Diana i Darby, Kalosze, Pończochy,

- Szkarpetki. _—  .

K A P E L U S Z E
P A R A S O L E , K O S Z U L E , M A N S Z E T Y , 

K O Ł N IE R Z E , K R A W A T Y ,
46 W A C H L A R Z E , S Z N U R Ó W K I, 

P E R F U M Y , M Y D E Ł K A .

ZA S P Ł A T Ą  W BATACH !
tudzież K  LUJ NOTY CA 

z ło ta  i sreb ra  wysyła każ
demu za spłatą w ratach  miesięcznych od 3. koron 
począwszy dom  w y sy łk i zeg a r k ó w  HEM DŁ  

w e W ied n ia  IX |I . P o rze lla n g a a se  Hr. 2 5 . 
Cennik za nadesłaniem  marki pocztowej. 72-152

t. j. s ta rsi podofiicerowie muzyk pułkowych, których 
zadaniem będzie orkiestrę taką odpowiednio zorganizo
wać, prowadzić i d la muzyki do marszu specyalnie wy
szkolić. Każdy z iustruktoróvV muzycznych musi g rać 
przynajmniej na dwóch instrum entach , z tego na je 
dnym instrum encie dętym. Podobne muzyki zorganizowa
ne zostaną przy pułkach: 18. w Przem yślu i 33. w 
S try ju .

Użyźnianie pastwisk gminnych przeprowadzić m o
gą Zarządy Kółek rolniczych, jeżeli zachęcą Zw ierzch
ność gminną, aby oddała morg pastwiska pod doświadczal
ne nawożenia żużlami i kaimtem, do którego to doświad
czenia Zarząd główny Tow. K ółek rolniczych dostarczy 
zadarm o i opłatnie nawozy stuczne. Bliższe warunki po
dane będą w biurze tn t. Z arządu  powiatowego w go 
dżinach urzędowych.

Od Redakcyi: Wielmożny P an K rz. w Sam
borze. N a  zarzut uczyniony nam w korespondencyi 
ÓYieku Nowego z dnia 30. września odpowiemy wy
czerpująco w następującym  numerze.

Wynik rozpraw przeprowadzonych na IIT  kaden- 
cyi sądu przysięgłych w Sam borze.

1) 9. W rześnia 1908. M ichał Baszaj osk. o zbrodnię 
zgwałcenia § 125. vi. 126. vi I I  u. k. 127. zasądzony 
na 3. la ta  ciężk. więź. obostrz. 1. postem co 14. dni 
i ciemnością 24. godzin w d n iu '28. m aja każdego roku. 
W skutek odwołania Prokuratoryi państwa z powodu 
niskiego wymiaru kary, wyrokiem wyż. sąd kraj. z dnia 
12. września br. podwyższono mu karę na 8. la t ciężk. więź. 
z temi samemi obostrzeniami.

W  dniu 10. września Iw an K ość oskarżony o zbro
dnię rabunku, zasądzony za zbrodnię kradzieży z § .1 7 1  
174. 178 u. k. na na karę 4. miesięcznego ciężk. więź. 
z obostrzeniami.

3). W  dniu 11 września. F ranciszka M azur, false 
Turek osk. zbrodnię kradzieży, zasądz. na 13. mieś. ciężk. 
więz.,ez zaostrz. Tego samego dnia po południu, nastę
pnie w dniach 12. i 13. września; W asyl Myśko, N estor 
K aban , H ryć Mysko, Stanisław  W ojtanowski, K aśka 
Mysko 2. śl. K aban  oskarżeni o zbrodnię kradzieży, za
sądzeni: W asyl Mysko na 2. la ta  ciężk. więz., z obo
strzeniem, K aśka Mysko II . v. K aban  zasądz. na 5. 
tygodni więz., z zaostrzeniem N estor K aban , H ryć 
Mysko i Stanisław W ojtanowski uwolnieni.

4.) W dniu  14/9. M ichał Hawryłów osk. o zbro
dnię zabójstwa z §. 140. u. k., zasądzony za występek z 
§. 335. na karę ścisłego aresztu przez 10. miesięcy.

5,) Dnia 15. września. M ichał Tarnawski osk. o 
zbrodnię oszustwa z §. 197, 200. 201. do 203. u. k., za
sądz. na karę 15. miesięcy ciężk. wyż. z zaostrzeniami.

6.) Dnia 16. września. S tefan Sauka oskarż, o zbrod
nię z §. 196. 199. u k. (oszust.) za. na 3. mieś. ciężk. więz.

7.) Dnia 17. września S tefan Barczyński osk. o 
zbrodnię ciężk. uszkodz. ciała z §. 152. 155. bc. i 
156, ab. u, k. z przekroczeniem 2. §. 411., zasądzony 
na l ' | 2 ciężk. więz. obostrz. 1. postem za 14. d,m.

8.) D nia 18. września: J a n  A rm ata, Kazimierz 
K urp iel i Jak ó b  W ojtowicz osk. o zbrodnię zgwałcenia 
§. 125. J a n  A rm ata  zasądz. na l ’/a roku ciężk więz, 
z zaostrz., K azim ierz K urp iel i Ja k ó a  W ojtowicz po 
1 roku ciężk więz. z obostrzeniami.

9.) Tego samego dnia Łuć Surm aj i Pyłyb Sur- 
maj oskar. o zbrodnię rabunku z §. 190. i 194. u. k., 
zasądzeni za zbrodnię kradzieży 141, 173, 174. u. k. 
I-szy. na 3. miesiące ścisłego aresztu, a Il-g i. na 2. 
miesięce ścisł. aresztu.

N A D E S Ł A N E .

Ważna wiadomość dla chcących osiedlić 
się na roli w Brazylii!

K to chce jechać z rodziną do Brazylii dla osie
dlenia się na roli, może otrzymać bilet wolnej jazdy 
przez morze od Towarzystwa żeglugi dla siebie i całej 
rodziny.

Przed wyjazdem zasięgnąć należy rady Tow. „ 0 -  
PA T Z N O Ś C * w Krakowie, luk w biurach Tow. Oświę
cim i Jarosław iu. T O W A R Z Y S T W O  M A  w B R A 
Z Y L I I  S W O IC H  U R Z Ę D N IK Ó W  i Z A J M U J E  
S IĘ  LOSEM W Y C H O D Ź C Ó W  N A  M IE JS C E .

Nie dać się więc bałam ucić pokątnym ajentom , 
którzy nie! znają sami kraju, do którego ludzi wysyłają 
i fałszywie inform ują wychodźców narażając ich na 
straty  i zawód.

N a samą jazdę do morza trzeba mieć najm niej 
30. koron od osoby dorosłej. Przed wyjazdem być u 
doktora dla stwierdzenia czy nic zachodzi wypadek 
choroby oczu.

Towarzystwo opieki nad wychodźcami „O patrzność* 
w Krakow ie. 1-3

DOM DREWNIANY z OGRÓDKIEM
W SAMBORZE NA ZAMIEJSKIEJ

J E S T  Z A R A Z  DO S P R Z E D A N IA  
Bliższa wiadomość w drukarni A . W iesenberga i 

S t. T ro jana w Samborze.

Mam zaszczyt zawiadomić, iż z dniem 1. sierpnia 1908, 
c r r r z r r r  otworzyłem ~ ** ~

Biuro Techniczne
. ~  J A K O  ' —  

rządowo upoważniony geometra cywilny 
w SAMBORZE ul. TRYBUNALSKA 3. PARTER.

W ykonuję  w szelkie ro b o ty  w zak res pom iarów  g ru n to w y c h  
wchodzące, a to: parcelacye, ustalanie granic, wykonywanie planów 

mapek potrzebnych do kontraktów i intabulacyi i t. d.
Poleenjąc się łaskaw ym  względom , k re ś lę  s ię

z p o w a ż a n i e m

W IL H E L M  Z O P O T H
2 rząd. upowuz. g eo m e tra  cyw ilny

i zap rzysiężony  rzecz. sąd.

r  u i j m  jest■ ■ ■  ■  l i  I  1 1  najlepszym i najdelikatniejszym 
m I I I  środkiem do czyszczenia obuwia

J e d y n a  fa b r ik a  Frilz  Schulz jun .A kc.Tow . Cheby.w Cz.

Pierwszorzędny ZAKŁAD POGRZEBOWY Filipiny Bukietyńskiej
- w SAMBORZE, n a  u s ł u g i  w  k a ż d e j  c h w i l i  d n ia  i  n o c y .  *



4. GAZETA SAMBORSKA Ni. 40. z dnia 4. października 1908.

K A  K A S Z E L
kto i i '  nie leory, do] im ion iię 

powolnego samobójstwa
K A I S E R A

piersiowe karmelki
ekstrakt słodowy, baidzo sma
czny! wyyróbowary przez le
karzy i zalecany przeciw ka
szlowi, chrypce, katarom, za- 
, flegmienin i katarowi gardła. 

y |C | Q  notaryalnie uwierzy- 
telnionych świadectw  

stwierdza -knteczność tego 
leczniczego gródka. B6
Paczki po 20  i 40  hal.

P a n k a  8 0  h a l
u 8. Vf Laiigingoi ■ 1 w aptokaoh

yr , J. Pankiowioia. H. Wohla i 
. Lsp.»okiswiesa w Sam b o r i  
s aptak. G-. Ir. Tobi.asks. i £ . GL- 

Ba u  w Drohobycsu.

Przez W ysokie c. k. Namiesti-ictwo 
koncesjonow ano

Biuro podróży 
l i spedycyjne

Zofii Biesiadeckiej
O ś w i ę c i m ,  (dworzec) 

sprzedaje bilety okrętowe
I . ,  I I .  I I I I .  k l a s y

do Ameryki i Kanady
oraz bilety kolejowe am erykań

skie i kanadyjskie. 
Prospekty  darm o i o p ła tn u .

8taiszego lekarza sztabowego i fizyka dra 6. Suhmidta 
S Ł Y N N Y  '

OLEJEK S Ł U C H O W Y
usuwa chwilową głuchotę, cieczenie z nszów, szum 
w usza}h i przytępiony słuch nawet w zastarzałych 

w ypadkach. Sprowadził' można za 2. złr. flaszkę z opi
sem użycia, przez aptekę

f i  T J  S  L  A ,  70
przedtem

Z. Ruckera we Lwowie.

w s c M ą  Galicję 
„Brzeszcze11

W K  U W O W I E  

założona w SAMBORZE w dniu 29. lipca 1908., po
średniczyć bedzie w dostarczaniu powiatom:

S A M B O R S K IE M U , S T A R O -R A M B O R S K IE M U , 
i T U R C Z A Ń S K I EMU:

W Ę G L I
K A N/l I E N N Y O H

w ładunkach, na razie tylko wagonowych po następujących
lO.wOO.

cenach za wagon węgla grubego kostka I  o 
kg. franco do s tac ji odbiorczej, a w szczegól

ności do stacyi:

Busow kko 259
Chyrów . . n 254
D ublany- K rauzberg 71 258
F e ls z ty n .............................. 254
G łęboka .............................. 253
Jab ło n k a  niżna . . . 26h
J a s i e n i c a ........................ 263
Ja w o ra  . 267
K alinów ........................ 256
N adyLy-W ojutycze . . • • n 253
• ło z łu c z .............................. 267
S A M B O R ....................... 2 5 6
S i a n k i .............................. 278
Sokoliki . . 271
S o z a ó .................................... 258
Sp*3 . . .  . . 259
Stary-Sam bor . « . . . 259
Strzyiki-T opolnica. . . 262
T urka n/ Stryjem . . . 268
W aniow ice . . . . » 258

P rzy  zamówieniu złożyć należy zadatek w kw, jednej
za każdy cetnar metryczny. W ypła ta  reszty 

należytości za zaliezką kolejową, lub według umowy z 
D yrekcyą F ilii w Sam borze do dni 30.

Węgiel brzesTCzański przewyższa swoja jakością i siłą
opałową najlepsze marki górnośląskie

Łaskaw e zamówienia przyjm uje D yrekcya F ilii 
U stępstw a gwarectwa „B R Z E S Z C Z E *  w Sam borze 
(Blich 1. 1 . ) ______________________________ (10-22).

R O Z K Ł A D  J A Z D Y
ważny od 1. mąja 1908.

Przyjeżdżają Odjeżdżają
doDrohobycta: II'35 pruedp 
6 '85 wie. só r 
IO'06 weosór
3 11 rauo
do Chyrow a: 7*U8 rauo  
II 40 p raedpo łudn iem
4 03 po po łu d n iu  
6 40 wieczór 
HO w nocy
do LtcujM .- 5*47 8 '18  rano  
n 4*. p rzed po łudn iem  
G'56 w ieczór 
do Sianek: 8 '30  rano  
l '8 7  w po łudn ie  
6 50 w ieczór

s Drohehyeea : 6'68 rano 
11*15 pnedpoludniem 
11*25 wiecior 
12*40 w noey. 
s Chyrowa: 6*42 rano 
11*20 praac1 poła dniem 
1 10 wisosor 10.01 wieciór 
3*07 rano.
M 1 iook >* 8*11 rano 
11*25 prze lp. 6*15 wieczór 
1*00 w nocy 
M Sianek: 7*40 rano 
II 00 praedpoludniem 
830 wieczór

Hudek; 7*25 rano

Betonowe rury kanałowe i studzienne
—  w yrabia i dostarcza —

J O A C H I M  B E C K
S K Ł A D  W A P N A . G IP S U , C E M E N T U  P A P Y  

D A C H O W E J T E R U  i K A R B O L IN E U M . 5.

* * * * *  X*XXIXXXXXXXXXX

S T r  *1 11 *
 J L S

X  
X  
X 
Xo
X 
X 
X

- - do pie Lęgu owa nia skóry. *
‘29-40

X
X
X
X

I
X
X
X
X
X

liliowo-mleczne.
Najłagodniejsze mydło - ■

xxxxxxxxxixxxxxxxxxx
Mam zaszczyt zawiadomić P . T . Publiczność, że 

z dniem 1. września 1908. otwic arm w Samborze, ulica 
Podom inikańska 1. 1. (w kamienicy p. L adena) 

koncesyunowane przez Wysokie c. k. Namiestnictwo

Biuro pośrednictwa
w sprzedaży i nabywaniu dóbr ziemskich, lasów, 

ziemiopłodów i t . d.
Polecając się łaskawym względom kreślę się

Z  poważaniem

TEODOR LEWICKI
6—10. em. lustrator p o w ia to w y .

Nowa polska FlUffl tutek E M T D M

P  W I T“
we Lwowie, przy ulicy Miłkowskiego L. 2.

Odznaczona za wyroby swoje na wystawie przy
rodniczo lekarskiej i kygienicznej zjazdu Lekarzy Przy
rodników polskich —  uchwałą z ania 25. lipca 1907. 
medalem bronzowym —  rozszerzyła i zaopatrzyła się w 
doborowy towar najlepszej marki z najprzedniejszych 
tabryk francuskich i krajowych.

Z  tytułu tego zjednuje sobie coraz szersze koła 
odbiorców nie tylko w kraju, ale uzjskuje z  każdym 
dniem silniejszy zbyt w wywozie do krajów południo
wych monarchii i poleca Szanownej publiczność wyroby 
swoje juko tutki zdrowotne. — W  rób kra jów  .
nr TUTKI te znajdują się już w handlu 
37— 52 p. Zacharskiego w Samborze.

/ r a j  s p r a a i j  mit*, sztucznych w Samborze
stow. zar. z ogr. por. utrzym uje na składzie w realność 
pod 1. 1. na Blichu (W yspa) w Samborze wszelkie gatunki

nawozów sztucznych
jak mączki kostne, superfosfaty z czystych kości i mi
neralne tudzież mączkę żużlową Thomasa w  c e n ie
n a b y c ia  —  i pośredniczy w zbiorowych, całowagono- 
wych zamówieniach tych nawozów, celem zaoszczędzenia 
P . T . Rolnikom kosztów przewozu. —  Nawozy sztńczńe 
sprowadza Spółka handlowa przez Związek handlowy 

K ółek  rolniczych «  K rakow ie.

Marny zaszczyt zawiadomić Szanowną P. T . l ’u 
bliczność tak  Sam borską jakotez zamiejscową,

iż z dniem 11. maja 1908.
■ia mucy uzyskanej konsesyi przez 

Wysokie c. k. Namiestnictwo

D R U K A R N I A
istniejąca od toku 1885.

Lbona Schwarza i Stanisława Trojana
P R Z E S Z Ł A  N A  W Ł A S N O Ś Ć

Arnolda Wiescnberga 
i Stanisława Trojana

która mieści się w kamienicy

Samborskiej Kasy Zaliczkowej
w  Sam borze, w  rnku  1. 32.,

gdzie też wykonuje wszelkie zamówienia w zakres sztuki 
drukarskiej wchodzące jakoto: 

Czasopisma, dzieła i b roszur wszelkiej objętość 
i w różnych językach. Tabele biurowe, gospodarcze, 
przemysłowe i t. p. Listy, k o w e rt), k a rty  koresp. 
i rachunki. Bilet wizytowe, i zaproszenia weselne, 

Afisze wszelkiej wielkości w różnjch  Kolorach 
po cenach umiarkowanych.

Dziękując wielce Sz. P . T . Publiczności za do
tychczasowo poparcie, upraszam y najuprzejm iej o d a l
sze łaskawe względy, a staraniem  naszem będzie wszel
kim wymogom Hz. P . T . O dbi)rców  zadość uczynić.

Z  głębokim szacunkiem 
A. Wiesenberg i S. Trojan.

„ELWIRA11
N A J W IĘ K S Z Y  Z A K Ł A D

ARTYSTYCZNO- & - •  
• H E |  FOTOGRAFICZNY
18-30

O T W O R Z O N Y

W S A M B O R Z E
przy ul. Zamojskiego 8. poniżej domu W . Pana Dra 

Sobolewskiego 

WYKONUJE WSZELKIE ROBOTY 
W ZAKRES A R T  F O T O G R .
  W CH0D7ĄCE.-------------

PO CENACH NADER PRZYSTĘPNYCH.
ZDJĘCIA WYKONUJE SIĘ BEZ 
WZGLĘDU NA STAN POGODY.

Zamówienia na nawozy sztuczne
z fabryk belgijskich lub krajowych przyjmuje: Sekre- 
taryat Oddzi iłu c. k. galic. Towarzystwa gospodarskiego 

w Sam borze.
P . T . Członkowie O ddziału Sam borskiego wpisy

wać mogą swe zamówienia do księgi ofertowej, k tóra  
wyłożoną jest w biurze Oddziału każdego czwartku i co 
niedziel', w godzinach urzędowych.

I O O I > O O I I O O I
W każdom mieszkaniu najsilniejszą

wilgoć i grzyb
nasuwa się ptentowanym spesebam zapontocą

, , & E . A Z t r R ¥ N T '
od lat 10-ciu wypróbowanego _
5 = 1  j=S5 r i niezawodnego środka

F A T E N T O W A N E  N IE P A L N E

„PŁYTY SŁOMIANE"
z  fabryki „HYGFIENA1* 

do budowy ścian działowych, (g łosujiieprzepuszcza- 
jących) domków, willi, baraków, wież naftowych, 
baszt wiszących, erkierów, w ykładania ścian d re 

wnianych i budowy pokoi na strychach. 
Tysiące metrów kwadratowych spotrzebowano 

już do budowy wa Lwowie i na prowincyi. 
Zamówienia p rzy jm uje : \

Spółka hadłowa w Samborze
B lic h  1. 1 W y s p a .

K o o H H O o a a i
I

Z drukarni Arnolda Wiesenberga i Stanisława Trojana w Samborze.


